ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2019

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARI ALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
( Pesos )

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Pasiwvos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasiwos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/IPATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

10 407 146
5986 800

2041 416 739
317 079 109

65 911 395

548 541
187 407 225
71067 717

101 510 432
4918

3 101 804 963
332 895 800

3 064 393

25 000

1193 010 879
18 316 826

8 244 296

25121 340
191 393 660

1536 954

73 895 504

2 025 520 055
14 884 135

167 225

8 482 096

272 441

1667 498 415
997 751 658

13 034 694

Fuente: Secretaria de Hacienda.



